АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024                 пгт Красногвардейское           №  271-п

О внесении изменений в

постановление Администрации

Красногвардейского района

Республики Крым от 06.10.2020 №

355-п

В соответствии с Законом Республики Крым от 23 июля 2024 г. N 562-

ЗРК/2024 "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в

Республике Крым отдельными государственными полномочиями по выплате

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных и государственных образовательных организаций

Республики Крым",    Администрация    Красногвардейского района Республики

Крым   постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 06.10.2020  № 355-п «Об утверждении Порядка     выплаты

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим

работникам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

Красногвардейского района Республики Крым, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в

том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» следующие

изменения:

1) дополнить постановление пунктом 2.1.:

«2.1. Установить с 1 марта 2024 года ежемесячное денежное вознаграждение

за классное руководство в размере 10000 рублей педагогическим работникам

муниципальных бюджетных образовательных учреждений Красногвардейского

района Республики Крым, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы.»

2) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Денежное вознаграждение выплачивается в размере 10000 рублей

ежемесячно за классное руководство педагогическим работникам образовательных

организаций, но не более 2-х выплат ежемесячного денежного вознаграждения

одному педагогическому работнику при условии осуществления классного

руководства в 2-х и более классах.»

3) пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«14. По состоянию на 31 декабря года предоставления иного межбюджетного

трансферта размер средств, подлежащих возврату из бюджета муниципального

образования Красногвардейский район Республики Крым  в бюджет Республики

Крым    до 1 мая года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных

трансфертов (V2i ИМБТ) рассчитывается по формуле:

V2i ИМБТ = Vi ИМБТ - (Rкр x H2 x Nм x Sвзн),

где:

ViИМБТ — размер предоставленного муниципальному образованию

Красногвардейский район Республики Крым иного межбюджетного трансферта;

Rкр – 10 тысяч рублей – размер выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций (но не более 2-х выплат

ежемесячного денежного вознаграждения 1-ому педагогическому работнику при

условии осуществления классного руководства в 2-х и более классах);

H2 - фактическая численность педагогических работников муниципальных

образовательных организаций, получающих ежемесячное денежное вознаграждение

за классное руководство;

Nм – количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное

денежное вознаграждение педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций за классное руководство;

Sвзн – страховые взносы.»

2. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить  на

заместителя главы Администрации, курирующего данное направление.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию не позднее 5 рабочих

дней путём размещения на   портале Правительства Республики Крым в разделе

муниципальные образования «Красногвардейский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и свое

действие распространяет на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Глава Администрации

Красногвардейского района                                                                  В.И. Грабован

Рассылка:

1. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан – 1 экз.

2. Управление образования – 3 экз.

3. Финансовое управление – 2 экз.

4. Юридический отдел – 1 экз.

Заместитель главы Администрации

Красногвардейского  района

Бастрыкина Э.М.           _______________   _____________

Начальник юридического отдела Администрации

Красногвардейского района

Букинич Е.Е.               _______________   ______________

Начальник управления образования Администрации

Красногвардейского района

Мовчан Е.И.                    ______________   ____________